
 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

 Murgian, bi mila eta hogeita bateko 

martxoaren hamaikan, arratsaldeko zazpiak 

direnean, aurretik legearen arabera deialdia 

eginda, Ohiko Bilkura egin da Udaletxeko 

Bilkura Aretoan. Behean zerrendatzen diren 

zinegotzi jaun-andreak bildu dira, Unai Gutierrez 

Urkiza alkate jaunak zuzendu du bilkura eta 

Susana Zubiaur Zorrilla andreak Udalbatzako 

idazkari lanak egin ditu. 

 

  

 ALKATEA 

 UNAI GUTIERREZ URKIZA JN. (EH 

Bildu)  

 BERTARATU DIREN 

ZINEGOTZIAK 

 INMA ELORZA BERGARA AND. (EH 

Bildu) 

 AGUSTIN OTSOA ERIBEKO LANDA 

JN. (EH Bildu) 

 JUAN CARLOS ALONSO MORAZA 

JN. (ZUIA BAI) 

 ALAITZ TRESSERRAS ANGULO 

AND. (EH Bildu) 

 NEREA IDIGORAS LASAGA AND. 

(EH Bildu) 

 CONCHI LOPEZ LOPEZ AND. (ZUIA 

BAI) 

 ANDRES LAFUENTE OTXOA JN. 

(ZUIA BAI) 

 LUIS MARIA SAUTU APELLANIZ 

JN. (PP) 

 BERTARATU EZ DIREN 

ZINEGOTZIAK 

 ITZIAR MENDIA CELAA AND. (EH 

Bildu) 

 ITZIAR IRCIO VEA-MURGUIA AND. 

(ZUIA BAI) 

 

 Arratsaldeko zazpietan bilkura publikoa 

irekita, Lehendakaritzaren aginduz 

aurreikusitako gai-zerrenda landu, eta adierazten 

ditudan ondoko erabakiak hartu dira. 

 

 

1.- AURREKO BILKURAREN 

AKTA ONARTZEA 

 

Aurreko bilkuraren akta ikusirik, honako 

eragozpen hauek izan dira:  

 

  

 

 

 

 En Murgia a once de marzo de dos mil 

veintiuno, siendo las diecinueve horas, previa 

convocatoria cursada en forma legal, se celebró 

Sesión Ordinaria en el Salón de Sesiones de la 

Casa Consistorial con la asistencia de las 

personas miembros de la Corporación que debajo 

se relacionan bajo la Presidencia del Sr. Alcalde 

D. Unai Gutiérrez Urkiza, actuando de Secretario 

la de la Corporación, Dª Susana Zubiaur Zorrilla. 

 

  

 ALCALDE 

 DON UNAI GUTIÉRREZ URKIZA 

(EH Bildu)  

 CONCEJALES ASISTENTES 

 DOÑA INMA ELORZA BERGARA 

(EH Bildu) 

 DON AGUSTÍN OTSOA ERIBEKO 

LANDA (EH Bildu) 

 DON JUAN CARLOS ALONSO 

MORAZA (ZUIA BAI) 

 DOÑA ALAITZ TRESSERRAS 

ANGULO (EH Bildu) 

 DOÑA NEREA IDIGORAS LASAGA 

(EH Bildu) 

 DOÑA CONCHI LÓPEZ LÓPEZ 

(ZUIA BAI) 

 DON ANDRÉS LAFUENTE OTXOA 

(ZUIA BAI) 

 DON LUIS MARIA SAUTU 

APELLÁNIZ (PP) 

  

 CONCEJALA QUE NO ASISTE 

  

 DOÑA ITZIAR MENDIA CELAA (EH 

Bildu) 

 DOÑA ITZIAR IRCIO VEA-

MURGUIA (ZUIA BAI) 

 

 Abierto el acto público a las diecinueve 

horas, por orden de la Presidencia se trató el 

Orden del día previsto, adoptándose los acuerdos 

que paso a reseñar. 

 

 

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE 

LA SESIÓN ANTERIOR 

 

Vista el acta de la sesión anterior, se 

realizan las siguientes objeciones:  

 

  

 

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

 5.- 2021eko ekitaldirako aurrekontu 

orokorra aztergaian:  

Elorza zinegotzi andreak esan du, Ircio 

zinegotziak galdetu duenean kultur jardueretara 

bideratutako partida helduen eta haurren 

kolektiboetara bideratutakoen artean zatitzeko 

aukerari buruz, Zuia Bai-ren iritzia errespetatzen 

duela erantzun zuela, baina teknikariek esaten 

dutenaz gehiago fidatzen dela.  

Aztergai horretan bertan, etxebizitzak 

birgaitzeko laguntzetara bideratutako 

zenbatekoan dagoen akatsa nabarmentzen da: 

40.000 €, eta ez 80.000 €. 

Era berean, alkateak adierazi du Sautu 

jaunak Watts programari buruz galdetu zuenean 

erantzun ziola orain beren enpresa propioa duten 

Mondragon Unibertsitateko ikasle ohiekin egingo 

zela. 

Idazkariak gaineratu du akats bat dagoela 

kapituluen araberako aurrekontuaren 

laburpenean; zehazki, gastuen 1. kapituluan: 

601.083,72 dira, eta ez 691.083,73. 

 

7.- Galderak eta Eskaerak aztergaian, 

Zuia Baiko bozeramaileak Gaztetxearen gaia 

nola dagoen galdetu zuen, ez zerbait egin ote den.  

 

Akta zuzenketa horiekin onartzea erabaki 

du Udalbatzak.  

 

  2.- ALKATETZAREN 

DEKRETUAK.  

 

 Alkatetzak 2021.02.11ko 31. dekretutik 

2030.03.04ko 50.era emandako ebazpenen berri 

eman da, eta zehaztu da 42. zenbakiko edukia ez 

dela jaso, eta 41. zenbakidun dekretuak aipatzen 

duen diru-laguntzaren deialdiaren data zuzendu 

dela.   

 

 Udalbatzak ebazpenen berri izan du.  

 

 

3.- POSTA OFIZIALA. 

  

Aurreko osoko bilkuratik Udaleko 

erregistro orokorrak (bai sarrerenak, bai 

irteerenak) jasotako korrespondentzia ikusita 

(Udalbatzako kideei horren berri eman zaie), 

jakinaren gainean geratu dira, Informazio 

Batzordean berariaz eskatu diren idazkietako 

batzuei buruzko informazio zehatza jaso ondoren. 

 

 

En el punto 5.- Presupuesto general para 

el ejercicio 2021:  

La Concejala Sra. Elorza dice que cuando 

la Concejala Sra. Ircio pregunta sobre la 

posibilidad de dividir la partida destinada a 

actividades culturales entre las destinadas al 

colectivo adulto e infantil respectivamente, 

contestó que respeta la opinión de Zuia Bai pero 

se fía más de lo que dice el personal técnico.  

En ese mismo punto se pone de 

manifiesto el error existente en la cuantía 

destinada a las ayudas para la rehabilitación de 

viviendas: 40.000 € y no 80.000 

Asimismo por parte del Alcalde se 

manifiesta que cuando el Sr. Sautu pregunta sobre 

el Programa watts. le contestó que era con 

antiguos estudiantes de la universidad de 

Mondragón que ahora tienen su propia empresa 

La Secretaria añade la existencia de un 

error en el resumen del presupuesto por capítulos, 

concretamente en el capítulo 1 de gastos, son 

601.083,72, en lugar de 691.083,73. 

 

En el punto 7.- Ruegos y Preguntas, la 

portavoz de Zuia Bai preguntó cómo está el tema 

del Gaztetxe, no si se había hecho algo.  

 

La Corporación acuerda aprobar el acta 

con esas correcciones.  

 

  2.- DECRETOS DE ALCALDÍA.  

 

 Se da cuenta de las resoluciones dictadas 

por la Alcaldía desde el decreto nº 31 del 

11.02.2021 al nº 50 del 04.03.301, concretando 

que el nº 42 cuyo contenido se ha omitido, 

corresponde a una rectificación de fecha de 

convocatoria de subvención a la que se refiere el 

Decreto nº 41.   

 

 Los miembros de la Corporación se dan 

por enterados.  

 

 3.- CORRESPONDENCIA OFICIAL. 

  

 Vista la correspondencia del registro 

general del Ayuntamiento (tanto de entradas 

como salidas) desde el anterior pleno, de la cual 

se les ha remitido información a los miembros de  

jakinaren gainean geratu dira, Informazio 

Batzordean berariaz eskatu diren idazkietako 

batzuei buruzko informazio zehatza jaso ondoren.  

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

4.- GORBEIAKO HERRI 

BASOETARAKO 2021EKO OSASUN 

PLANA ONARTZEA. 

 

Alkateak berriz ere azaldu du Gorbeiako 

herri basoetarako 2021. urtean behi 

aziendarentzat egindako osasun planari buruzko 

Informazio Batzordean adierazitakoa. Plan 

horren berritasunak, aurreko urtearekin 

alderatuta, hauek dira: IBRaren kontrola sartzea 

eta zezenak bazkatzera eramateko aukera, baldin 

eta analitika aldekoa bada. Kontrolak Gorbeiara 

igotzen den aziendari ez ezik, haren titularraren 

ustiategi osoari ere eragiten dio. Plan hori 

eranskin gisa erantsiko zaio ordenantzari. Plan 

horren kostuaren zati bat Udalak hartzen du bere 

gain (administrazio gastuak), eta txertoen eta 

analisien % 25 abeltzainek, eta gainerakoa 

Aldundiak, diru-laguntza baten bidez.  

 

Sautu zinegotzi jaunak esan du 

ahaleginak egin beharko liratekeela eragindako 

udalerri guztietako aziendaren larratze datak 

bateratzeko, eta alkateak erantzun dio abeltzainak 

ados jarri beharko liratekeela, Arabako 

isurialdekoak behintzat.  

 

Aurkeztutako proposamena ikusirik, 

ondorengoa ERABAKI DU Udalbatzak aho 

batez:  

 

LEHENENGOA: Gorbeiako herri 

basoetarako 2021eko osasun plana onartzea. 

ABERE taldeak egin du plan hori, bertan 

bazkatzen duten azienden osasun estatusa 

hobetzeko eta zenbait gaixotasun prebenitzeko 

eta kontrolatzeko. 

 

BIGARRENA: Unai Gutierrez Urkiza 

alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera 

bere ordez ari denari, gaitasuna ematea erabaki 

hau gauzatzeko behar diren agiriak formaliza 

ditzan udalaren izenean eta ordezkaritzan. 

la Corporación, éstos se dan por enterados, tras la 

información puntual sobre algunos de los escritos 

que ha sido solicitada de forma específica en la 

comisión informativa.  

 

 

 

 

 

 

 

4.- APROBACION PLAN 

SANITARIO COMUNAL GORBEA 2021. 

 

 

El Alcalde reitera lo expuesto en la 

Comisión informativa sobre el Plan sanitario 

elaborado para el comunal del Gorbea durante 

este año 2021 para el ganado bovino, cuyas 

novedades respecto al del año anterior son: la 

inclusión del control del IBR así como la 

posibilidad de llevar a pastar toros siempre que la 

analítica resulte favorable. El control afecta no 

solo al ganado que sube a Gorbea sino a toda la 

explotación del titular del mismo. Este Plan se 

unirá como Anexo a la Ordenanza. Parte del coste 

de dicho plan lo asume el Ayuntamiento (gastos 

administrativos) y lo que se refiere a las vacunas 

y analíticas lo asume en un 25% los ganaderos y 

el resto Diputación mediante una subvención.  

 

El Concejal Sr. Sautu dice que debería 

intentarse unificar las fechas de pastoreo del 

ganado de todos los municipios que están 

afectados, contestándole el Alcalde que deben ser 

los ganaderos los que se pongan de acuerdo, al 

menos los de la vertiente alavesa.  

 

Vista la propuesta presentada. La 

Corporación por unanimidad ACUERDA:  

 

PRIMERO: Aprobar el Plan sanitario 

comunal del Gorbea para el año 2021, elaborado 

por ABERE para la mejora del estatus sanitario 

de las ganaderías que pastan en el mismo, para 

prevención y control de determinadas 

enfermedades. 

 

 

SEGUNDO: Facultar al Sr. Alcalde-

Presidente D Unai Gutiérrez Urkiza o a quien 

legalmente le sustituya para que en nombre y 

representación del Ayuntamiento formalice 

cuantos documentos fueran precisos en ejecución 

de este acuerdo.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

 5.- HERRITARREK PARTE 

HARTZEKO PROGRAMA ONARTZEA, 

ARAUEN ALDAKETA PUNTUALARI 

LOTUTA. 

 

Alkateak, Informazio Batzordean 

azaldutakoa errepikatuz, proposatu du 

Herritarren Partaidetzarako Programa onartzea, 

2., 3., eta 4. hirigintza-eremuetako BPEetarako 

lurzati publikoetan eraikuntza eta birgaikuntzako 

esku-hartzeari aplikatu beharreko baldintzei 

buruzko Udal Plangintzako Arau Subsidiarioen 6. 

aldaketa puntualari lotuta. Programa horrek 

parte-hartze publikoko saio bat aurreikusten du, 

aldaketa hori justifikatzen duen hirigintza aukera 

eta  testuingurua deskribatzeko. Hasiera batean, 

bilera martxoaren 17an egitea proposatu da, 18: 

00etan, udaletxeko bilera gelan.  

 

  

Kontuan hartuta Euskadiko Lurzoruari 

eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 8.4 eta 

108. artikuluetan eta lurralde antolamenduko 

planak eta hirigintza antolamenduko tresnak 

onartzeko prozedura arautzen duen martxoaren 

24ko 46/2020 Dekretuaren 3. artikuluan 

xedatutakoa.  

 

 

Udalatzak aho batez honako hau 

ERABAKI DU:  

  

LEHENENGOA: Zuiako Udal 

Plangintzako Arau Subsidiarioen 6. aldaketa 

puntualari lotutako herritarren partaidetzarako 

programa onartzea. Aldaketa hori babes 

publikoko etxebizitzetarako (BPE) lurzati 

publikoetan (SUR 2, SUR 3 eta SUR 4) 

eraikitzeko eta birgaitzeko esku-hartzeei 

buruzkoa da, eranskin gisa atxiki zaio honi, eta 

edukia Udalaren webgunean argitaratu da. 

Adierazi denez, parte hartzeko saio publikoa 

martxoaren 17an, asteazkena, egingo da, 

18:00etan, udaletxeko bilera gelan.  

 

  

  

BIGARRENA: Unai Gutierrez Urkiza 

alkate-udalburu jaunari, edo legearen arabera 

bere ordez ari denari, gaitasuna ematea erabaki 

hau gauzatzeko behar diren agiriak formaliza 

ditzan udalaren izenean eta ordezkaritzan.  

 

 

 

5.- APROBACION PROGRAMA 

PARTICIPACION CIUDADANA 

MODIFICACION PUNTUAL DE NORMAS. 

 

 

El Alcalde, reiterando lo expuesto en la 

Comisión informativa, propone aprobar el 

Programa de participación ciudadana vinculado a 

la 6ª modificación puntual de las Normas 

Subsidiarias de Planeamiento Municipal sobre 

condiciones aplicables a la intervención 

edificatoria y de rehabilitación en parcelas 

públicas, destinadas a VPP, del SUR.2, SUR.3 y 

SUR.4. Dicho programa prevé una sesión de 

participación pública, con el objetivo de describir 

la oportunidad y el contexto urbanístico que 

justifica dicha modificación. En principio se 

propone como fecha de la reunión el próximo día 

17 de marzo, a las 18:00 horas, en la sala de 

reuniones de la Casa Consistorial.  

 

Considerando lo dispuesto en los 

artículos 8.4 y 108 de la Ley 2/2006 de Suelo y 

Urbanismo del País Vasco y el 3 del Decreto 

46/2020 de 24 de marzo, de regulación del 

procedimiento de aprobación de los planes de 

ordenación del territorio y de los instrumentos de 

ordenación urbanística.  

 

La Corporación por unanimidad 

ACUERDA:  

 

PRIMERO: Aprobar el Programa de 

participación ciudadana vinculado a la 6ª 

Modificación puntual de las NNSS de 

Planeamiento municipal de Zuia, referente a las 

intervenciones edificatoria y de rehabilitación en 

parcelas públicas destinadas a viviendas de 

protección pública (VPP)  en el SUR:2, SUR.3 y 

SUR.4 que se incorpora a la presente como 

Anexo  y proceder a publicar su contenido en la 

página web del Ayuntamiento, señalando que la 

celebración de la sesión participativa pública 

tendrá lugar el miércoles día 17 de marzo a las 

18:00 horas en la Sala de reuniones de la Casa 

Consistorial.  

 

SEGUNDO: Facultar al Sr. Alcalde-

Presidente D Unai Gutiérrez Urkiza o a quien 

legalmente le sustituya para que en nombre y 

representación del Ayuntamiento dicte los actos 

y formalice cuantos documentos fueran precisos 

en ejecución de este acuerdo.  

 

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

6.- UDAL ERAIKINAK 

GARBITZEKO KONTRATUAREN 

ALDAKETAREN BERRESPENA.  

 

 Alkateak 2021.03.01eko 46/2021 

Dekretuaren berri eman du, berresteko. Dekretu 

hori premiazko arrazoiengatik eman da, mediku 

kontsultategi berria abian jarri behar delako. 

Dekretu horren bidez, udal eraikinak garbitzeko 

kontratua aldatu da, lehengo mediku 

kontsultategia 2021.03.12an kendu zelako, eta 

aldaketa 2021.03.15erako ezarri zelako. Hori 

guztia kontratua arautzen duten Administrazio 

Klausula Berezien Agiriaren 26. klausulan 

xedatutakoaren arabera. Klausula horretan 

honako hau jasotzen da: kontratuaren xede diren 

egoitzak edo lokalak aldatzea, zentro eta/edo 

metro koadro gehiago edo gutxiago badute eta, 

beraz, garbiketarako langile gehiago edo 

gutxiago behar badira.  

 

 

 

  

 Udalatzak aho batez honako hau 

ERABAKI DU:  

 

 LEHENENGOA: Udal eraikinak 

garbitzeko kontratua aldatzen duen 46/2021 

Dekretua berrestea, hura arautzen duen 

Administrazio Klausulen Agiriaren 26. klausulan 

aurreikusitako inguruabarra gertatzen delako, hau 

da, garbitu beharreko zentroen kopurua murriztu 

delako. Aldaketa horren bidez, egunean ordubete 

eta hemezortzi minutu murriztuko zaizkio osasun 

zentroari; beraz, hileko faktura proportzionalki 

murriztu beharko da, eta aldaketa 2021eko 

martxoaren 15etik aurrera gauzatuko da. 

 

 

7.- TXOSTENAK.  

 

 Alkateak honako hauen berri eman du:  

 

 - EALZren egoera: Covid-en positibo 

eman zuen pertsona batek beste 2 erabiltzaile eta 

langileren bat kutsatu zituenez, itxi egin zuten 

zentroa, eta atzo ireki zuten berriro.  

- Bilerak egin dituzte kiroldegia 

eraberritu eta handitzeko proiektua idatzi duen 

Otxotorena Arquitectos S.L.P.U. taldearekin, gai 

eta behar jakin batzuk zehazten joateko, eta 

aurreikusita dago martxoaren amaieran 

egiturazko proposamenak aurkeztea, Udalbaltzak 

 

6.- RATIFICACION 

MODIFICACION DEL CONTRATO DE 

LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES.  

 

 El Alcalde da cuenta para su ratificación, 

del Decreto nº 46/2021 de 01.03.2021, dictado 

por razones de urgencia ante la inminente puesta 

en marcha del nuevo consultorio médico, por el 

que se modifica el contrato de limpieza de 

edificios municipales, al reducirse el número de 

horas del mismo con motivo de la exclusión del 

antiguo consultorio médico una vez puesto en 

funcionamiento el nuevo con fecha 12.03.2021, 

fijándose con fecha de la modificación el 

15.’03.2021. Todo ello conforme a lo dispuesto 

en la cláusula 26 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares reguladoras del 

contrato, que recoge dentro de las posibles 

modificaciones del mismo, el cambio de las sedes 

o dependencias objeto del contrato que impliquen 

mayor o menor número de centros y/o metros 

cuadrados de superficie y por lo tanto mayor o 

menor necesidad de personal de limpieza.  

 

 La Corporación por unanimidad 

ACUERDA:  

 

 PRIMERO: Ratificar el Decreto nº 

46/2021 por el que se modifica el contrato de 

limpieza de edificios municipales por concurrir la 

circunstancia prevista en la cláusula 26 del Pliego 

de Cláusulas Administrativas reguladora del 

misma, de que se ha reducido el número de 

centros a limpiar. La modificación consiste en la 

reducción de una hora y dieciocho minutos 

diarios correspondientes al centro médico, por lo 

que la factura mensual deberá ser reducida 

proporcionalmente, siendo la fecha a partir de la 

cual será efectiva la modificación el 15 de marzo 

de 2021. 

 

 7.- INFORMES.  

 

 El Alcalde informa:  

 - Situación del CRAD: con motivo de la 

existencia de una persona positiva de Covid que 

contagió a otras 2 usuarias, así como a alguna 

trabajadora, se cerró el citado centro y ayer 

martes volvieron a abrir.  

 - Han mantenido reuniones con el equipo 

redactor de proyecto de reforma y ampliación del 

polideportivo, Otxotorena Arquitectos S.L.P.U. 

para ir definiendo determinadas cuestiones y  

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

iritzia eman dezan oinarrizko proiektua egin 

aurretik, eta, era berean, gizarte kolektiboekin 

partaidetza bilerak egitea ere aurreikusita dago. 

  

- Hiri Antolamenduko Plan Orokorra: 

erredakzio taldeak adierazi du martxoaren 

amaierarako bidaliko dutela hasierako 

onarpenerako dokumentazioa.  

 

 - Udalaren webgunea: etenda dago, 

hodeian baitago, OVH enpresak Estrasburgon 

duen zerbitzari batean, sute bat gertatu delako, eta 

arazoa konpontzen saiatzen ari dira.  

 

 

 

 8.- INTERPELAZIOAK, IZAPIDE 

AIAK ETA PRESAKOAK.  

 

 Alkateak proposatu du Udalak 

Giliernako Administrazio Batzarraren alde 

hartutako  konpromisoa, gai-zerrendatik kanpo 

zegoena, bertan jasotzea, Giliernako 

Administrazio Batzarrak 70.000 euroko 

aurrerakin bat eskatu duelako, interesik gabe, 

Aldundiak Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren 

kontura finantzatutako gizarte zentroko 

obretarako, Informazio Batzordeetako batean 

aipatu zen bezala.  

 

 Udalbatzak, aho batez eta presakotzat jo 

ondoren, gai-zerrendan sartu ez den hurrengo 

puntua sartzea erabaki du:  

 

 8.1.- Udalaren konpromisoa, 

Giliernako Administrazio Batzarrak 70.000 

euroko aurrerakina, interesik gabekoa, 

udalerriko Gizarte Etxeko obretarako 

eskatzeko egindako eskaerari dagokionez.  

 

 Udalbatzak, aho batez, konpromisoa 

hartu du Giliernako Administrazio Batzarrak 

eskatutako interesik gabeko aurrerakina emateko, 

herriko gizarte etxeko obretarako (70.000 euro 

gehienez), indarrean dagoen araudiak eskatzen 

dituen baldintzen arabera.  

 

 

9.- GALDERAK ETA ESKAERAK. 

 

 Lopez zinegotzi andreak honako hauen 

inguruan galdetu du: 

 

 

 

necesidades y a finales de marzo está previsto que 

presenten las propuestas estructurales, para que la 

Corporación se pronuncie, con carácter previo a 

la elaboración del proyecto básico, previendo 

también mantener reuniones participativas con 

los colectivos sociales. 

 - Plan General de Ordenación Urbana: el 

equipo redactor ha comentado que para finales de 

marzo remitirán la documentación para la 

aprobación inicial.  

- Página web municipal: se encuentra 

interrumpida al estar ubicada en la nube, en un 

servidor de la empresa OVH en Estrasburgo 

donde se ha producido un incendio, y están 

intentando solucionar el problema.  

 

 8.- INTERPELACIONES, ASUNTOS 

DE TRÁMITE Y URGENTES.  

 

 El Alcalde, propone incluir como punto 

fuera del Orden del Día, el compromiso del 

Ayuntamiento a favor de la Junta Administrativa 

de Gillerna, a la petición formulada por la misma 

de concesión de un anticipo sin interés por 

importe de 70.000 euros para las obras del centro 

social financiada por Diputación con cargo al 

Plan Foral de Obras y Servicios, tal y como se 

comentó en una de las comisiones informativa.  

 

  La Corporación por unanimidad y previa 

declaración de urgencia, acuerda incluir el 

siguiente punto no previsto en el orden del día:  

 

 8.1.- Compromiso del Ayuntamiento 

respecto a la petición formulada por la Junta 

Administrativa de Gillerna para un anticipo 

sin interés de 70.000 euros con destino a las 

obras del Centro social de la localidad.  

 

 La Corporación por unanimidad se 

compromete a la concesión del anticipo sin 

interés solicitado por la Junta Administrativa de 

Gillerna con destino a las obras del Centro Social 

de la localidad por importe máximo de 70.000 

euros, de acuerdo con las condiciones que sean 

exigibles por la normativa vigente.  

 

  

8.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

 

 La Concejala Sra. López pregunta: 

   

 

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/


 

AYUNTAMIENTO DE ZUIA 

MURGIA (ALAVA) 

 

 

ZUIAKO UDALA 

MURGIA (ARABA) 

 
 

P
la

za
 d

el
 A

yu
n

ta
m

ie
n

to
, 

1
 ●

 C
.P

. 
0
1

1
3

0
 ●

  
M

u
rg

ia
 ●

  
A

ra
b
a

 ●
  

C
.I

.F
. 

P
0

1
0

7
2

0
0

-H
 ●

 
 9

4
5
 4

3
0

0
0

5
 ●

  
F

a
x

: 
9

4
5

 4
3

0
3

6
6

 


 z

u
ia

k
o

u
d

a
la

@
a

yt
o
.a

ra
b

a
.e

u
s 

 ●
  

W
eb

: 
w

w
w

.z
u

ia
.e

u
s 

- Pasa den larunbatean Palatu tabernan 

gertatutakoari buruz, Ertzaintzak esku hartu 

baitzuen norbaitek deitu zuelako; alkateak esan 

du altxatutako atestatua eskatu duela gertakariak 

eta arrazoiak aztertzeko, eta dagozkion neurriak 

aplikatuko dituztela. Sautu zinegotzi jaunak esan 

du auzokideren batek salaketa jarri zuela; 

alkateak esan du, itxuraz, edukiera ez zutela 

betetzen, adingabeak zeudela, etab.  

  

- Udalaren webgunean, sare sozialetan 

eta abarretan albisteak iragartzeko erabilitako 

irizpidea, deigarria egin baitzaio telefono 

mugikorra galdu duela iragartzea. 

 

 Sautu zinegotzi jaunak honako hauen 

inguruan galdetu du:  

 

 - Aurreko kontsultategiarekin zer egingo 

den pentsatu den, eta alkateak esan dio oraingoz 

ezetz.  

 

 - Ikastetxe berria: BHIko zuzendariak 

jakinarazi zion egungo lurralde ordezkariarekin 

izandako bileran hark ez zekiela kontratua nola 

zegoen; esleipenduna Gijongo enpresa bat da, eta 

hezkuntza alderdiarekin biltzen saiatu zen. 

Badirudi bi zuzendaritza bereiziak egongo direla, 

baina LHko zatiarekin ez da inor harremanetan 

jarri.  

 - Hornidura baltsari buruz: alkateak esan 

du ezer ez dakiela.  

 

 Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, 

alkate-udalburu jaunak bilkura amaitutzat eman 

du 19:45ean, eta nik, idazkaria naizen honek, 

hori guztia egiaztatu dut.  

 

 

Idazkaria,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Sobre lo ocurrido el pasado sábado en el 

bar de las instalaciones de Palatu, al haber 

intervenido la Ertzaintza porque alguien llamó; el 

Alcalde comenta que ha solicitado el atestado que 

se levantó para analizar los hechos y motivos y 

aplicarán las medidas que procedan. El Concejal 

Sr. Sautu dice que algún vecino denunció; el 

Alcalde dice que parece que incumplían el aforo, 

había menores, etc…  

 

- El criterio utilizado para publicitar 

noticias en la web municipal, en redes sociales, 

etc…. porque le ha llamado la atención que se 

anuncie la pérdida de un teléfono móvil. 

 

 El Concejal Sr. Sautu pregunta:  

  

 

- Si se ha pensado qué se va a hacer con 

el consultorio antiguo, comentándole el Alcalde 

que de momento no.  

 

 - Nuevo centro escolar: el director del 

IES le informó que en la reunión mantenida con 

la actual Delegada territorial ésta no tenía ni idea 

de cómo estaba el contrato; la adjudicataria es una 

empresa de Gijón que intentó reunirse con la 

parte educativa. Parece que existirán 2direcciones 

separadas, pero con la parte de F.P. nadie se  ha 

puesto en contacto.  

 . Sobre la balsa de abastecimiento: el 

Alcalde dice que no sabe nada.  

 

 Y no habiendo más asuntos que tratar, 

por el Sr. Alcalde-Presidente se dio por 

finalizada la sesión, siendo las 19:45 horas, de 

todo lo que como Secretaria certifico.  

 

      

   La Secretaria,  

 

 

 

 

 

      

       

 

      

     

  

 

mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus
https://www.zuia.eus/

